Art, IC Fica, o Poder Executivo, autorizado a subsidiar a Associação Riograndense
de Jet Ski, CNPJ n° 01.856.965/0001-43, inscrição Estadual rF 242287-29, com sede na Rua
Jerônimo de Omellas, n° 98, conj. 303, na cidade de Porto Alegre-RS, com a importância de
até R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), em apoio à promoção da
Campeonato Gaúcho de Jet Ski, a efetivar-se no dia 18 de
Carreiro, em Serafina Corrêa.

Parágrafo único: O subsídio de que trata o art. i.° tem o objetivo de custear despesas
de sonorização, segurança, carro de sons, material impresso de divulgação, troféus,